
 č. smlouvy objednatele: 97/18/TSÚ/O 

 č. smlouvy zhotovitele: ………… 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586-2635 zákona č. 89/2012, Sb.  Občanského zákoníku v platném 

znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY: 

 

1) O b j e d n a t e l:    Ostravské komunikace, a.s. 

      Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské Hory 

      PSČ 709 00 

zastoupena:    Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva  

DIČ:     CZ25396544 

IČ:      25396544 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxx 

Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886, dne 22. 4.1998 

     Ve věcech technických:                    Marie Fojtíková  

      e-mail: xxxxxxxxxxxxx  

tel. 595 621 380 

     Ve věcech smluvních:                               Bc. Markéta Bartošová    

      e-mail: xxxxxxxxxxxxx  

      tel. 595 621 404 

 

2) Z h o t o v i t e l:    Ing. Jitka Smékalová   

      Havlíčkovo náměstí 726/21, Ostrava - Poruba 

       PSČ 708 00 

V plném rozsahu smlouvy je 

oprávněn jednat:    xxxxxxxxxxxxxx 

DIČ:     CZ 8051135312 

IČ:      87910977 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, Ostrava 

Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxx 

     Zapsána v živnostenském rejstříku Magistrát města Ostravy 

     Ve věcech technických a smluvních: xxxxxxxxxxxxxx 

      e-mail: xxxxxxxxxxxxx  

      mobil: xxx xxx xxx 

      

 

 

Na základě dohody smluvních stran za prokazatelné méně práce při zpracování PD 

„Klimatizace budovy A v OK, a.s“ po projednání s dotčenými orgány a po seznámení se 

s rozsahem požadovaných prací po zahájení projektování bylo zjištěno, že nebude nutné 

vypracování hlukové studie a provedení statického propočtu (pracemi nedojde k zásahu do 

nosných konstrukcí budovy) byly zjištěny skutečnosti, jež nebyly předem známy a objednatelem 

stanoveny ani ve smlouvě o dílo, se tímto dodatkem mění následující: 

1) ruší se v plném rozsahu a nově nahrazuje článek VIII. Cena za dílo, odst. 1. (bližší 

specifikace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku smlouvy o dílo), 

2) Ruší se a v plném rozsahu a nově nahrazuje článek IX. Platební podmínky, odst. 1. a 7.,  

3) Ruší se a v plném rozsahu a nově nahrazuje článek X. Předání díla, odst. 3. 

 

 

 

mailto:fojtikova@okas.cz
mailto:smekalova@hvac-cz.cz


          

 

 

2 | S t r á n k a  

Zpracování PD „Klimatizace budovy A v OK, a.s.“ 

 

VIII. CENA DÍLA: 

 
1. V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní 

strany dohodly na smluvní ceně za zhotovení díla, specifikovaného v čl. III. této smlouvy 
o dílo, která činí: 

 

   Cena bez DPH                     178.000,- Kč  

         DPH                          37.380,- Kč  

  Cena celkem s DPH                    215 380,- Kč 

        

 

 

IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

 

1. Zhotovitel vystaví daňový doklad - fakturu po předání a převzetí projektové 

dokumentace.  Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb. v platném znění. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení 

objednateli. 

 

 

7. Strany se dohodly, že platba za dílo bude provedena následovně: 

 k datu předání díla bude zhotovitelem vystavena faktura dle článku IX., odstavec 

1.,  

 z celkové smluvní ceny za dílo bude odečtena částka 20 000,- Kč bez DPH, která 

bude uhrazena po kontrole zhotoveného díla bez vad a nedodělků objednatelem, 

což bude vzájemně stvrzeno protokolem o předání a převzetí. 

 

 

 

X. PŘEDÁNÍ DÍLA: 

 

3. O předání a převzetí díla se sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo 

přejímá. 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají bez změn. 

 

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných statutárními 

zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

Platnost tohoto dodatku nastává dnem podpisem dodatku statutárními zástupci obou smluvních 

stran.  

 

 



          

 

 

3 | S t r á n k a  

Zpracování PD „Klimatizace budovy A v OK, a.s.“ 

Příloha č. 1 – upravená cenová nabídka 

 

    V Ostravě, dne     V Ostravě, dne  

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

       

      Ing. Daniel Lyčka    xxxxxxxxxxxxxxx 

      předseda představenstva             


